cento),, sobre o valor de seu salário vigente em 01.04.2017.

Parágrafo primeiro: Em decorrência da majoração salarial concedida através desta convenção coletiva, o salário dos trabalhadores que executarem atividades AUXILIA
5,50(cinco reais e cinquenta centavos) por hora;ou R$ 1.210,00(um mil duzentos e dez reais) por mês de carga horária mensal de220h.

Parágrafo segundo: A denominação “ASP – Auxiliar de Serviço Patrimonial”, foi adotada a partir de 01/04/2017 em substituição a de “ASP– Auxiliar de Segurança 
trabalhadores.

Parágrafo terceiro: Consignam para todos os fins de direito que tudo quanto foi, e é, referido em relação aos “ASP – Auxiliares de Segurança Privada” aplica-se aos “A

[...]

Ajustam que as empresas responderão com uma multa de 2% sobre o valor do benefício em favor do trabalhador em caso de se caracteriza

AUXÍLIO MORTE/FUNERAL 

CLÁUSULA TRIGÉSIMA PRIMEIRA - AUXILIO FUNERAL 

Em caso de falecimento do empregado por acidente de trabalho, fica a empresa obrigada ao pagamento de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais), para as despesas

Parágrafo único: Para os trabalhadores por morte natural ou fora do horário de trabalho, com mais de 4 anos de trabalho para o mesmo empregador, também fica asse

SEGURO DE VIDA 

CLÁUSULA TRIGÉSIMA SEGUNDA - SEGURO DE V IDA